
Z á p i s 

z ustavujícího jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

30.10.2018 od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 

________________________________________________________ 
Přítomno:  9 členů zastupitelstva 

   4 občané 

 

Program: 1. Složení slibu nových členů zastupitelstva obce 

  2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  3. Schválení programu 

  4. Volba starosty a místostarosty 

  5. Zřízení výborů, volba předsedů a členů jednotlivých výborů 

  6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

  7. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 

8. Čerpání rozpočtu 9/2018, předložení pracovní verze rozpočtu na rok 2019, 

rozpočtové opatření číslo 12/2018 

  9. Různé, diskuse 

  10. Závěr 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Zasedání ustavujícího zastupitelstva obce Dražice zahájil starosta pan Stanislav Flígr, který přivítal 

všechny přítomné. 

 

1. Složení slibu nových členů zastupitelstva obce 

Starosta Stanislav Flígr přivítal přítomné a přikročil ke složení slibu nových zastupitelů. Celé znění 

slibu přečetl a následně každý zastupitel prohlášením „slibuji“ svůj slib složili a potvrdili ho svým 

vlastnoručním podpisem. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Pan Stanislav Flígr určil zapisovatelem paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli zápisu z ustavujícího 

zasedání zastupitelstva obce pana Ladislava Lva a pana Ing. Zdeňka Novotného. 

 

3. Schválení programu 

Pan Stanislav Flígr přečetl program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Dražice, který byl řádně 

vyvěšen na úřední desce OÚ Dražice. Zastupitelé 9 hlasy schválili program ustavujícího zasedání 

zastupitelstva obce Dražice. 

 

U s n e s e n í   č. 1/2018 

Zastupitelé 9 hlasy schválili program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Dražice. 

 

4. Volba starosty a místostarosty 

a) Starosta obce Dražice navrhl provést volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním – 

aklamací. Zastupitelstvo 9 hlasy tento návrh schválilo. 

b) Pan Stanislav Flígr navrhl, že pozice starosty bude vykonávána jako neuvolněná a jako kandidáta 

pro volební období 2018 – 2022 navrhl pana Lubomíra Smažíka.  Zastupitelstvo 8 hlasy tento návrh 

schválilo, jeden se zdržel. Následně se nově zvolený starosta Lubomír Smažík ujal vedení jednání 

zastupitelstva. 

c) Pan Lubomír Smažík navrhl, že pozice místostarosty bude vykonávána jako neuvolněná a jako 

kandidátku pro volební období 2018 – 2022 navrhl Ing. Elišku Pospíšilovou.  Zastupitelstvo 8 hlasy 

tento návrh schválilo, jeden se zdržel. 

Nově zvolený starosta a místostarostka poděkovali všem přítomným za důvěru, krátce představili 



své budoucí působení a slíbili, že svoji funkci budou vykonávat odpovědně.  

 

U s n e s e n í   č. 2/2018 

ad a)  Zastupitelstvo obce 9 hlasy schválilo provedení volby starosty a místostarosty veřejným 

hlasováním – aklamací.   

ad b ) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo volbu starosty, kterým byl pro volební období 2018 – 

2022 zvolen Lubomír Smažík. 

ad c) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo volbu místostarostky, kterou byla pro volební období 

2018 – 2022 zvolena Ing. Eliška Pospíšilová. 

 

5. Zřízení výborů, volba předsedů a členů jednotlivých výborů 

a) Starosta obce představil zřízení výborů zastupitelstva, okomentoval návrh na předsedy a členy 

jednotlivých výborů. Zastupitelstvo poté 9 hlasy schválilo členy a předsedy výborů v tomto složení: 

 

Kontrolní výbor   

- předsedkyně Mgr. Růžičková Dana 

- člen Ing. František Kotšmíd 

- člen Pavla Kubíčková 

 

Finanční výbor   

- předseda Stanislav Flígr 

- člen Ing. Šašková Eva 

- člen Kamil Maroušek 

 

Stavební výbor   

- předsedkyně Ing. Eliška Pospíšilová 

- člen Skaláková Kateřina 

- člen Šašek Miroslav 

 

Sportovní výbor   

- předseda Bc. Lukáš Stuchlík 

- člen Jan Samec st. 

- člen Mgr. Veselý Miloš 

 

Kulturní výbor 

- předseda Bc. Ivan Šimák 

- člen Bc. Miroslav Flígr, DiS. 

- člen Sabina Drtinová 

 

Sociální výbor  

- předsedkyně Renata Samcová 

- člen Voštová Jana 

- člen Pavlíková Marie 

- člen Jaroslava Mičíková 

 

Dopravní výbor  

- předseda Lev Ladislav 

- člen Průcha Jaroslav 

- člen Kadlec Jaroslav 

 

Výbor životního prostředí   

- předseda Ing. Zdeněk Novotný 

- člen Ing. Jiří Zelenka 



- člen Ing. Mrázek Stanislav 

 

b) Volba zástupců zřizovatele do školské rady – Starosta obce navrhnul do školské rady pana 

Stanislava Flígra a Ing. Elišku Pospíšilovou. Zastupitelstvo obce navržené kandidáty 9 hlasy 

schválilo.  

 

c) Starosta dále navrhl složení redakce Dražického občasníku takto: 

 šéfredaktorka Ing. Eliška Pospíšilová 

 člen Lubomír Smažík 

 člen Čítková Blanka 

 člen Bc. Ivan Šimák 

Zastupitelstvo obce 9 hlasy schválilo výše uvedené složení redakce Dražického občasníku. 

 

U s n e s e n í   č. 3/2018 

ad a) Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo členy a předsedy výborů obce Dražice v tomto složení: 

 

Kontrolní výbor   

- předsedkyně Mgr. Růžičková Dana 

- člen Ing. František Kotšmíd 

- člen Pavla Kubíčková 

 

Finanční výbor   

- předseda Stanislav Flígr 

- člen Ing. Šašková Eva 

- člen Kamil Maroušek 

 

Stavební výbor   

- předsedkyně Ing. Eliška Pospíšilová 

- člen Skaláková Kateřina 

- člen Šašek Miroslav 

 

Sportovní výbor   

- předseda Bc. Lukáš Stuchlík 

- člen Jan Samec st. 

- člen Mgr. Veselý Miloš 

 

Kulturní výbor 

- předseda Bc. Ivan Šimák 

- člen Bc. Miroslav Flígr, DiS. 

- člen Sabina Drtinová 

 

Sociální výbor  

- předsedkyně Renata Samcová 

- člen Voštová Jana 

- člen Pavlíková Marie 

- člen Jaroslava Mičíková 

 

Dopravní výbor  

- předseda Lev Ladislav 

- člen Průcha Jaroslav 

- člen Kadlec Jaroslav 

 

Výbor životního prostředí   



- předseda Ing. Zdeněk Novotný 

- člen Ing. Jiří Zelenka 

- člen Ing. Mrázek Stanislav 

 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy zvolilo zástupce zřizovatele do školské rady pana Stanislava 

Flígra a Ing. Elišku Pospíšilovou. 

 

ad c) Zastupitelstvo obce 9 hlasy schválilo složení redakce Dražického občasníku takto: 

 šéfredaktorka Ing. Eliška Pospíšilová 

 člen Lubomír Smažík 

 člen Čítková Blanka 

 člen Bc. Ivan Šimák 

 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

a) Zastupitelstvo obce 9 hlasy rozhodlo o poskytnutí odměn starostovi v zákonné maximální výši dle 

přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. od 30.10.2018. Ostatním zastupitelům a předsedům výborů 

v zákonné maximální výši dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. od 01.11.2018. Členové 

výborů budou odměňováni jedenkrát za rok částkou určenou v příloze nařízení vlády č. 318/2017 

Sb. s účinností od 01.11.2018. Výše stanovených odměn: 

 Starosta 27 571 Kč hrubého / měsíc  

 Místostarosta 24 814 Kč hrubého / měsíc  

 Zastupitel + předseda výboru 2757 Kč hrubého / měsíc  

 Člen výboru 2298 Kč hrubého / rok, za rok 2018 bude vyplacena poměrná část roční mzdy 

ve výši 2/12 z částky 2298 Kč  

b) Starosta představil návrh na vyplacení odstupného bývalého neuvolněného starosty obce pana 

Stanislava Flígra jednorázově ve výši 5 + 1 jeho odměny za výkon funkce s termínem výplaty do 

31.12.2018. Zastupitelé odsouhlasili vyplacení odstupného ve výši 5 + 1 odměn jednorázově do 

konce roku 2018, tj. do 31.12.2018. 

U s n e s e n í   č. 4/2018 

ad a) Zastupitelstvo obce 9 hlasy rozhodlo o poskytnutí odměn starostovi v zákonné maximální výši 

dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. od 30.10.2018. Ostatním zastupitelům a předsedům výborů 

v zákonné maximální výši dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. od 01.11.2018. Členové výborů 

budou odměňováni jedenkrát za rok částkou určenou v příloze nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

s účinností od 01.11.2018. Výše stanovených odměn: 

 Starosta 27 571 Kč hrubého / měsíc  

 Místostarostka 24 814 Kč hrubého / měsíc  

 Zastupitel + předseda výboru 2757 Kč hrubého / měsíc  

 Člen výboru 2298 Kč hrubého / rok, za rok 2018 bude vyplacena poměrná část roční 

mzdy ve výši 2/12 z částky 2298 Kč 

ad b) Zastupitelstvo odsouhlasilo vyplacení odstupného bývalému neuvolněnému starostovi 

jednorázově ve výši 5 + 1 odměn do konce roku 2018, tj. do 31.12.2018. 

7. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce  

a) Starosta předložil a okomentoval Jednací řád zastupitelstva obce Dražice pro následující volební 

období.  Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo Jednací řád zastupitelstva obce Dražice. 

b) Starosta obce předložil přítomným zastupitelům návrh plánu práce na rok 2019. Zastupitelé 9 hlasy 

předmětný plán schválili.  

U s n e s e n í   č. 5/2018 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo Jednací řád zastupitelstva obce Dražice. 

 



ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo plán práce zastupitelstva obce Dražice na rok 

2019. 

 

8. Čerpání rozpočtu 2018, rozpočtové opatření č. 12/2018, předložení pracovní verze návrhu 

rozpočtu na rok 2019 

a) Starosta seznámil přítomné s čerpáním rozpočtu k 30.9.2018. Zastupitelé vzali tuto informaci na 

vědomí. 

b) Starosta předložil rozpočtové opatření č. 12/2018. Komentář k tomuto opatření poskytl bývalý 

starosta Stanislav Flígr, který ho schválil. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

c) Starosta předložil a okomentoval pracovní verzi návrhu přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 

2019 a vyzval zastupitele k případným připomínkám v nejbližším termínu, aby mohl být v řádné 

lhůtě vyvěšen na úřední desce obce Dražice. Dále seznámil nové členy zastupitelstva obce 

s postupy, kterými se musí obec během roku ve vztahu k rozpočtu řídit.   

 

9. Různé, diskuze 

a) Starosta okomentoval znění Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a 

Mysliveckým spolkem Raště Dražice. Myslivecký spolek Raště Dražice na základě této smlouvy 

daruje obci 3 000 Kč na údržbu hřbitova. Zastupitelé 9 hlasy schválili znění darovací smlouvy a 

pověřili starostu jejím podpisem. 

b) Byl předložen návrh nové veřejnoprávní smlouvy s městem Tábor pro zajištění agendy 

přestupkového řízení pro přestupky spáchané na území obce Dražice s účinností do roku 2022. 

Starosta okomentoval změny oproti smlouvě, která byla uzavřena v minulém období. Zastupitelé 

návrh projednali se závěrem, že případná potřeba změny této smlouvy bude řešena v průběhu 

volebního období.  Zastupitelé 9 hlasy návrh veřejnoprávní smlouvy schválili.    

c) Obec Dražice je členem svazku obcí Mikroregion Táborsko. S novým volebním obdobím navrhl 

pan Stanislav Flígr na nového zástupce obce v tomto svazku starostu obce pana Lubomíra Smažíka. 

Kandidát byl 9 hlasy schválen. 

d) Zastupitelstvu obce byl představen upravený Provozní řád sportovní haly, který optimálně reflektuje 

práva a povinnosti všech uživatelů. Zastupitelé 9 hlasy nové znění provozního řádu odsouhlasili.  

e) Paní Eliška Pospíšilová přednesla potřebu navýšení kapacity školní jídelny ze 140 na 150 porcí, 

která již byla odsouhlasena Krajskou hygienickou stanicí se sídlem v Českých Budějovicích. 

Požadovaná kapacity bude stanovena od začátku školního roku 2019/2020. Zastupitelé 9 hlasy 

navýšení kapacity školní jídelny odsouhlasili. 

f) Starosta obce předložil a seznámil přítomné se záměry pronájmů nebytových prostor v majetku 

obce. Jedná se o 6 garáží u č.p. 4 (Lesanka), skladový prostor v č.p. 4 (Lesanka) a sklad u č.p. 134. 

Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili vyhlášení záměrů pronájmu výše uvedených nemovitostí.  

 

U s n e s e n í č. 6/2018     

ad a) Zastupitelé 9 hlasy schválili znění darovací smlouvy s Mysliveckým sdružením Raště 

Dražice a pověřili starostu jejím podpisem. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schvaluje opětovné uzavření veřejnoprávní smlouvy na 

úseku projednávání přestupků s městem Tábor. Obec Dražice nadále není schopna svými orgány 

výkon přenesené působnosti na tomto úseku zabezpečit. 

ad c) Zastupitelstvo obce 9 hlasy schválilo delegáta, starostu obce pana Lubomíra Smažíka, do 

svazku obcí Mikroregion Táborsko.  

ad d) Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili nové znění provozního řádu sportovní haly.  

ad e) Zastupitelstvo obce schválilo 9 hlasy navýšení kapacity školní jídelny ze 140 na 150 porcí. 

ad f) Zastupitelé obce 9 hlasy schválili vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor - 6 garáží 

u č.p. 4 (Lesanka), skladový prostor v č.p. 4 (Lesanka) a sklad u č.p. 134. 

 

10. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19.54 hodin.  

Další jednání je plánováno na 13.12.2018 od 18.00 hodin. 



Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

  

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                   starosta obce 

  

  

Vyvěšeno:      

 

 

Sejmuto:  

  

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce obce Dražice, umožňující dálkový 

přístup. 

 

 

 


